1/2

2021年７月28日

各 位

会 社 名     東京応化工業株式会社

代 表 者 名     取締役社長 種市 順昭

コード番号     4186（東証第一部）

問 合 せ 先     広報CSR部長 大橋 秀夫

 TEL. 044-435-3000

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年２月15日の決算発表時に公表いたしました2021年12月期の第2四半期

(累計)連結ならびに2021年12月期通期連結の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．2021年12月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正

(１) 第2四半期累計期間（2021年１月１日～2021年６月30日） (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

(2021年２月15日発表)
57,700 7,200 7,100 4,600 110円80銭

今回修正予想(Ｂ) 64,800 9,500 10,000 6,400 154円07銭

増減額(Ｂ－Ａ) 7,100 2,300 2,900 1,800 ―

増減率(％) 12.3 31.9 40.8 39.1 ―

(ご参考) 前期第2四半期実績

(2020年12月期第2四半期)
57,203 6,664 6,785 4,639 112円00銭

２．2021年12月期通期連結業績予想数値の修正

(1) 通期期間（2021年１月１日～2021年12月31日） (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)

(2021年２月15日発表)
122,600 16,500 16,700 10,800 260円07銭

今回修正予想(Ｂ) 134,000 19,200 19,800 14,200 341円63銭

増減額(Ｂ－Ａ) 11,400 2,700 3,100 3,400 ―

増減率(％) 9.3 16.4 18.6 31.5 ―

(ご参考) 前期実績

(2020年12月期)
117,585 15,589 16,129 9,926 239円42銭

2/2

東京応化工業株式会社

３．修正の理由

第２四半期累計期間に関しましては、半導体需要の増加に伴い主にアジア地域を中心に高付加価値製

品である半導体用フォトレジストおよび半導体製造の後工程に主に用いられる高密度実装材料が共に好

調に推移したことにより、売上・利益ともに前回発表予想を大きく上回る見込みであります。

通期の連結業績に関しましては、第２四半期累計期間の業績および今後の市場状況の見通しから期初

予想数値を上回る見通しであります。
 今後修正が必要となった場合は、速やかに開示いたします。

 (ご注意)

 上記の業績予想は、現時点において見積もられた見通しであり、これまでに入手可能な情報から得られた判断に

基づいております。従いまして、実際の業績は、様々な要因やリスクによりこの業績予想とは異なる結果となる可

能性があります。

以 上